
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO   2.12.2024 

Hanke: Saaristomeren tulevaisuuden vaihtoehdot -SATTUVA 

Hakija:  Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Turun yliopisto 

Kesto:  1.1.-31.12.2025 

Toteutusalue:  Saaristomeri 

Yhteys maakuntaohjelmaan Saaristomeri on maailmassa ainutlaatuinen asumispaikka, luonto- ja 
kulttuurikohde. Saaristomeren tilan parantaminen on maakuntamme yksi 
kärkihankkeista ja sisältyy mm. Turun, Paraisten, Kaarinan ja Naantalin 
kaupunkien strategioihin. Puhdas ja elinvoimainen Saaristomeri on edellytys 
maakuntamme tulevaisuuden menestykselle. Varsinais-Suomen maatalouden, 
elintarviketeollisuuden, matkailun, maakunnan ja kaupunkien tulevaisuuden 
imago on paljolti riippuvainen siitä, onko Saaristomeri kuollut vai puhdas ja elävä. 
HELCOMIN HOT SPOT -listalla olon takia Saaristomeren tila aiheuttaa 
merkittäviä imagohaittoja. 

Kuvaus: Hankkeessa tarkastellaan Saaristomeren mahdollisia tulevaisuuksia osallistavan 
visiotyön avulla. Saaristomerta on käsitelty monessa strategiassa ja 
suunnitelmassa, sen tilasta on tehty paljon tutkimusta kuten myös sen historiasta, 
asukkaista ja kulttuuriympäristöstä, mutta varsinaista laajaa asianomistajuuteen 
ja intresseihin keskittyvää eri tulevaisuusvaihtoehtoehtoja tarkastelevaa selvitystä 
ei ole. Tarvitaan laajasti osallistava prosessi, jonka lopputulemana on 
normatiivinen ohjaava tahtotila, (visio) joka mahdollistaa ja helpottaa 
Saaristomeren positiivista kehitystä ottaen eri Saaristomereen kohdistuvat 
intressit, jotka osin ovat ristikkäisiä. Vision toteuttaminen voi tapahtua usealla 
tavalla, mutta visio tarjoaa eri toteuttamispoluille päämäärän. 

Toimenpiteet: Hankkeessa toteutetaan vaiheittanen tulevaisuusprosessi, joka pitää sisällään 1) 
dokumenttianalyysin, 2) kaksikielisen sähköisen intressiryhmäkyselyn, 3) 
kyselyä täydentävät haastattelut 4) aineiston Al-avusteisen analyysin ja 5) 
tulosten raportoinnin ja julkaisemisen sekä tiedottamisen. 

Kustannusmalli: Flat rate 7 % 

AKKE-määräraha: AKKE _, AIKO _, ALKE-keskustelut X 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Kustannukset €  Rahoitus € 

Palkat 51 043  Haettu AKKE 65 243 

Ostopalvelut 25 100  Kunta  

Matkakustannukset   Muu julkinen 16 230 

Kone- ja laitehankinnat   Yksityinen  

Toimisto- ja vuokrakustannukset   Kokonaisrahoitus 81 473 

Muut kustannukset   Tulot 0          

Välilliset kustannukset (flat rate) 5 330  Nettorahoitus 81 473 

Kustannukset yhteensä 81 473    



Tulot 0    

Nettokustannukset 81 473    

 

Arviointikriteerit  

Perustuu maakuntaohjelmaan ja/tai tukee TKI-tiekartan toimeenpanoa              ++ 

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 

työllisyyttä tai  

 

             0 

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 

uudistumista tai 

 

             0 

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja              0 

Aluekehittämiskeskusteluhankkeet: edistää teemojen Saaristomeri tai 

Osaava työvoima maakunnan TKI-toiminnan takaajana toteuttamista 

            ++ 

 

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran + 

- ei vaikutusta o 

- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - - 

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 22.11.2024. 

Perustelut: Saaristomeren valuma-alueella toteutetaan parhaillaan vesistökohtaista 
visiotyötä osana Saaristomeri-ohjelmaa. Vesistöaluekohtaisissa visioissa 
huomioidaan alueen sidosryhmät, erilaiset tarpeet, haasteet ja tavoitteet sekä 
osallistetaan alueen toimijat prosessiin. Koko Saaristomerialueen suuret tavoitteet 
ja tarpeet on jo tunnistettu. 

Valmistelijan arvio: Ei rahoitettava hanke. 


